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STUDIUM A STÁŽE V ZAHRANIČÍ na VUT

OZV OINT

Vítejte na stránkách prvního letošního Newsletteru 
Odboru internacionalizace. S novým semestrem jsme tu 
pro vás s čerstvou dávkou novinek, zajímavostí a tipů, 
jejichž společným jmenovatelem je zahraniční 
zkušenost. 
 
Co se vás tedy čeká? Dozvíte se třeba to, jak dopadla 
naše podzimní fotosoutěž Za hranicemi s VUT  
vol. 2, studentské spolky vás seznámí s aktualitami  
z jejich světa (a kdo ví, možná vás nalákají do svých 
řad), představíme vám novinky na poli mobilitních 
programů a únorové mrazy prohřejeme prvními 
nabídkami připravovaných letních škol. 
 
Doufáme, že si následující stránky plné cest za hranice 
spolu s námi naplno užijete – a co víc – že nezůstane 
jen u toulek na papíře! 

Na následujících stránkách se dozvíte, co je nového u studentských spolků a 
organizací, které spolu s námi jedou podle hesla #gointernational 
 
IAESTE se vám představí a vysvětlí, jak s nimi vyjet do světa na stáž, Ráďa 
Centnerová se svěří s tím, jak ji zkušenost z Erasmus pobytu přivedla do řad ESN (a 
proč byste o členství měli uvažovat taky!) a lidé z BESTu vás pro změnu pozvou na 
technickou soutěž BSEC. 
 
Tak neváhejte a pusťte se do toho! 

Mezinárodní program stáží IAESTE funguje 
v rámci více jak 80 členských zemí IAESTE. 
Jeho cílem je rozvíjet odborné a jazykové 
znalosti studentů a přispět k budování 
porozumění mezi národy. 
 
Díky tomuto programu máš možnost vyjet 
skoro kamkoliv do světa na placenou pracovní 
stáž a získat odborné zkušenosti ve firmě nebo 
na univerzitě.  

Zaměření: pro studenty a čerstvé absolventy 
technických oborů 
Přihlašování: celoročně a v průběhu února na 
sezónní nabídku (prázdniny 2023)   
Termín stáži: od 6 týdnů do 1 roku 
Země: přes 80 zemí kolem světa 

Určitě jste si všimli, že je tady něco 
jinak: od 1. 1. 2023 se náš Odbor 
Mezinárodních vztahů přejmenoval na 
Odbor internacionalizace, zkráceně 
OINT. Nic zásadního se ale pro vás 
nemění, můžete se na nás obracet  
s čímkoliv, co vás zajímá nebo trápí, 
stejně jako doposud.

Není čas ztrácet čas – a je nám víc než 
jasné, že ve vašem případě to platí 
dvojnásob! Abychom vám proto vyšli 
vstříc a nenechávali vás čekat jak na 
poště, spustili jsme pro vás v Erasmus 
Office rezervační systém. Můžete si tak 
zabookovat konkrétní termín, kdy se vás 
koordinátorky ujmou, a vy tak nestrávíte 
mládí na chodbě.

Na webu nově najdete interaktivní mapu, 
která vám usnadní orientaci v nabídce 
mobilitních programů, které jsou pro 
konkrétní země k dispozici.

Pokud se budete chtít/ potřebovat 

Pondělí:  
Úterý:      
Středa:    

10:00 – 12:00 a 14:00 – 15:00 
8:30 – 12:00 
8:30 – 12:00 a 13:00 – 15:00 

Tým OINT 

Novinky 
Rezervační systém

ESN st. 2  BSEC st. 3 LETNÍ ŠKOLY st. 6 KONTAKTY st. 8

Stáže s IAESTE

Mapa mobilitNové úřední hodiny

#gointernationalwithbut 
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https://https://odbor-zahranicnich-vztahu.reservio.com/
https://https://www.vut.cz/studenti/staze/mapa
https://https://www.iaeste.cz/zahranicni-staze-pro-studenty


Pamatuji si to, jako by se to stalo včera. Sedím v letadle, kterým se mám vrátit domů po 
půl roce stráveném na Erasmu. Letadlo má vzlétnout za pár minut, ale já už teď mám 
hlavu v oblacích a hlavou mi běží všechny krásné zážitky, jež jsem během tohoto 
uplynulého semestru zažila. Zároveň mám ale až příliš čerstvě v hlavě včerejší 
rozlučkový večer se všemi kamarády, které jsem během těchto měsíců potkala, a jak 
moc bylo smutné, těžké a dojemné si říct to poslední “goodbye”. Nějak to na mě začíná 
doléhat, ani si skoro nevšimnu, že letadlo už vzlétlo. Už teď vím, že to bude hodně 
náročný let. Nadto to celé podtrhnou šílené turbulence, které náš let provází celou 
dobu. 
 
Několik dnů po návratu do Česka začnu přemýšlet nad tím, jestli je nějaká možnost si 
aspoň trochu zachovat ten takzvaný „Erasmus spirit“, a pokud ano, tak jakým 
způsobem. Držet kontakty s kamarády z Erasmu se sice relativně daří pomocí všech 
možných sociálních sítí, nicméně už to prostě není ono. Všichni jsme zpátky doma, ve 
své realitě, máme svoje starosti i radosti, vracíme se do školy a Erasmus je už zkrátka 
minulostí. Nicméně, jak mi stále běží hlavou vzpomínky na všechny ty skvělé zážitky  
z Erasmu, vzpomenu si i na ty, které pro nás Erasmáky organizovalo ESN. Organizace 
Erasmus Student Network (známá právě pod zkratkou ESN), jejíž členové pro nás 
připravili spoustu perfektních akcí a výletů, a tím pádem byli hodně v kontaktu s námi 
Erasmáky. Tím si přece drželi ten Erasmus spirit, a to je přece něco, co bych já 
momentálně taky chtěla! 
 
Snažím se proto pátrat, zda bych se mohla v Brně přidat do nějakého takového spolku 
nebo organizace taky. Nicméně mám dost práce s doháněním restů po příjezdu  
z Erasmu, a tak tomu nevěnuji zas tak mnoho pozornosti a tak trochu to upadá  
v zapomnění. Zanedlouho ale přichází zpráva z rektorátu, ve které je nějaký odkaz  
a k němu krátký text. Když se pozorněji začtu, zjišťuji, že je to návrh na přidání se do 
ESN na VUT. Přidáním do tohoto spolku by bylo možné být s Erasmáky a připomínat si 
tím hodně i to, co mně Erasmus přinesl. To je přece přesně to, co jsem chtěla! Ta 
možnost se někam přidat přišla nakonec ke mně úplně sama, říkám si nadšeně. Plná 
radosti vyplním v emailu formulář, který mě má přivést na úvodní mítink, katapultovat 
do této organizace a splnit mi tu touhu zůstat v kontaktu s Erasmáky. Chvíli po vyplnění 
formuláře si ale začnu ťukat na čelo, co to bylo zas za nápad. Jsem ve třeťáku, 
bakalářka na krku, měla bych se věnovat škole, už teď nestíhám a jsem hrozně pozadu. 
Ve studentském spolku jsem navíc nikdy nebyla, nemám s tím zkušenosti, zkrátka ten 
nápad, co se zdál na začátku super, se najednou jeví jako totální opak. Naštěstí ve 
chvíli, kdy se mi fakt strašně nechce a nechci jít ani na úvodní mítink, mám vedle sebe 
kamarádku, která se mnou byla na Erasmu. Formulář vyplnila taky, a „vyhecuje“ mě, že 
to ESN zkusíme spolu. Je to moje spolužačka z ročníku, takže je bakařka jejím věrným 
společníkem taky. „Pojď Ráďo, to zvládneme i s tou bakalářkou, aspoň to zkusíme, 
kdyžtak to ESN pustíme k ledu, když toho bude až moc,“ říká mi tehdy. 

Na první mítink jdu s velkým očekáváním, co se bude dít. Jací tam budou asi lidi? 
Potkám nějaké Erasmáky? O čem si vlastně budeme povídat? Jak vypadá takový mítink 
ve studentském spolku?  
 
Od té doby, co jsem přišla na úvodní mítink, se toho stalo strašně moc. Hned jsem 
poznala super lidi z celého VUT, z nichž spousta byla na Erasmu taky. Díky tomu jsme 
velmi jednoduše a rychle našli společnou řeč. Další se na Erasmus chystali nebo prostě 
chtěli být v kontaktu s mezinárodní komunitou a zlepšit tak nejen svou angličtinu. 
 
Postupně se v ESN zapojuji víc a víc a jsem překvapená, co všechno mi ESN může 
přinést. Jedu s Erasmáky na výlet do Moravského krasu nebo se zajdu podívat na 
prezentace národů. Tyto prezentace si připravují samotní Erasmáci a prezentují své 
země, odkud pocházejí. Moje nadšení roste a dokonce u toho stíhám i bakalářku, což 
moc nechápu, ale nějak se to prostě daří. Stíhám dokonce i tehdy, když se rozhodnu 
zúčastnit s Erasmáky plesu International Students Ball, který je organizován nejen pro 
Erasmáky z VUT, ale ve spolupráci s MUNI a MENDELU v rámci ESN Brno United 
 i pro Erasmáky z těchto dvou univerzit. Aby té zábavy nebylo málo, tak se přidám i na 
Boat Party a Tram Party. Ano, čtete správně, party na lodi a v šalině. Přece nemůžeme 
nechat Erasmáky zapomenout na to slavné brněnské moře, ke kterému se navíc 
dostanou tramvají, pro které mají Brňáci to slovo šalina, které se nikde jinde v Česku 
nepoužívá, a navíc těch šalin jezdí v Brně tolik! A že ty party stojí ale zato! Zažít party v 
šalině, která jede po celém Brně, nebo na lodi, která vás vozí celý večer po Prýglu, to 
prostě zažijete fakt jen v Brně! 

Nicméně těmito akcemi můj příběh v ESN zdaleka neskončil. Sedím takto jeden večer  
u počítače a zpracovávám výsledky měření, které jsem ten den dělala v laborce do 
bakalářky (ano, stále mě věrně provází, nezapomíná na mě, je na ni spolehnutí). 
Najednou se mě jeden z dalších členů ESN ptá, jestli prý pojedu v létě s ESN na vodu. 
Překvapeně na něj kouknu, co je to za akci, ať mi to nějak rozvede, že nevím, o co se 
jedná. “Víš, Ráďo, to teda není pro Erasmáky, ale pro členy ESN. Jedeme společně  
v létě na vodu i s MENDELU a MUNI. Jede tam fakt hodně lidí, se všemi se tam 
poznáš, seznámíš, budeš mít nové kámoše. Do určité míry by se to dalo označit za 
takový teambuilding pro členy ESN.” Co myslíte, že jsem udělala. Samozřejmě že mě to 
nadchlo, takže jsem o pár měsíců později seděla ve vlaku s velkou bandou skvělých lidí 
z ESN a ujížděli jsme na vodu.  
 
Dnes je to skoro rok od té doby, co jsem se přidala do ESN. Za tu dobu se toho stalo 
hodně, ale musím říct, že přidat se do ESN bylo jedno z nejlepších rozhodnutí, které 
jsem během svého studia na vysoké udělala. Nabízí se samozřejmě otázky, proč si to 
myslím, a jestli to opravdu naplnilo má přání a očekávání, která jsem měla tenkrát po 
příjezdu z Erasmu. Zcela upřímně říkám, že naplnilo, přineslo dokonce ještě víc, než 
bych si kdy myslela. Opravdu si držím do značné míry ten Erasmus spirit, protože ty 
stovky Erasmáků v Brně vás prostě nenechají na ten Erasmus zapomenout, i kdybyste 
se hodně snažili. Zkouším stále nové věci, zapojuji se do akcí a věnuji se tomu, co mě 
baví. Jak bylo zmíněno výše, akcí je celá řada, a každý se realizuje v tom, co ho 
zajímá, a tak moc, jak on sám chce. V žádném případě svého rozhodnutí nelituji,  
a i počáteční strach, že to nebudu časově zvládat, je pryč. Celou dobu je to totiž jenom 
o prioritách a time-managementu. 
 
Pokud Tě můj příběh a hlavně organizace ESN zaujaly, a chtěl by ses také zapojit, 
určitě se neboj napsat přímo mně, anebo naskenuj kód pod tímto článkem. Už v příštím 
semestru na Tebe totiž čekají všechny super akce, a to by byla přece velká škoda 
nechat si ujít party na lodi a nebo dokonce v šalině! To všechno navíc s partou 
Erasmáků z celé Evropy, od Španělska přes Německo až po Baltské země!

Za organizaci ESN VUT Brno 
Radmila Centnerová 

-2-

PS: Tento kód 
nezapomeň naskenovat!

VUT Brno

JAK MI ERASMUS ZMĚNIL NAVŽDY ŽIVOT 
ANEB ZAŽIJ ERASMUS I V BRNĚ 
 



Kreativní myšlenka, plán, realizace, konstrukce a už zbývá jen trocha umění prodat svůj 
nápad. To vše je součástí technické soutěže BSEC (Brno Student Engineering 
Competition), kterou pořádá studentská organizace BEST Brno. Soutěž se letos bude 
konat přes noc z 23. na 24. února v prostorách Fakulty podnikatelské. Tato soutěž 
probíhá na podobném principu jako mezinárodní soutěž EBEC, kterou studentská 
organizace BEST pořádá již několik let. 

BSEC je netradiční příležitost pro studenty, kteří si chtějí zkusit vyřešit skutečné 
problémy, získat nové zkušenosti nebo se dozvědět více o možnostech budoucího 
povolání. Studenti budou pracovat ve tří nebo čtyřčlenných týmech po dobu 16 hodin na 
zadání tvořeném ve spolupráci s firmami, které také dodávají hodnotné ceny. Soutěžit 
se bude v 5 kategoriích: Build it, Wire it, Plan it, Code it, Manage it. Jako doplňkový 
program je připravený Speed Dating, což je čas vyhrazený pro studenty, aby mohli 
obejít stánky firem a zjistit od jejich zástupců více informací o uplatnění ve firmě a 
případné stáži. Po dobu soutěže je k dispozici občerstvení a chill out zóna, kde studenti 
budou mít prostor k odpočinku. 

Be Smart, Enjoy the Competition :)

BRNO BUDE LETOS OPĚT ŽÍT TECHNIKOU! 

WEB BSEC Facebook BSEC
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https://https://best.vutbr.cz/bsec/
https://https://best.vutbr.cz/bsec/
https://https://www.facebook.com/bsecbrno


Vycestovat do zahraničí je jedním z nejlepších studentských zážitků a zkušeností, jaké 
na škole můžete získat. A jak lépe přiblížit ostatním, jak skvělý zahraniční pobyt může 
být, než jim ukázat fotografie? Proto Odbor zahraničních vztahů VUT pořádá fotosoutěž 
Za hranicemi s VUT. Výsledky posledního ročníku soutěže se vyhlašovaly 12. prosince 
za účasti prorektorky pro internacionalizaci Ivety Šimberové ve dvoraně rektorátu VUT.

Soutěže se může zúčastnit každý student VUT, který během svého studia absolvoval či 
právě absolvuje v zahraničí studijní pobyt, pracovní stáž či letní/zimní školu. Zahraniční 
pobyt může být realizován v rámci jakéhokoliv zahraničního vzdělávacího programu  
z nabídky VUT (např.: Erasmus+, Free Mover, AKTION, CEEPUS, Norské fondy a fondy 
EHP, Stipendia AIA, letní/zimní škola atd.) Výherci soutěže získají mimořádné 
stipendium.

Mgr. Jana Vyklická.

1. Jiří Konderla, FAST  
– Mléčná dráha ve Wadi 

Rum (Jordánsko) 
2. Petr Palán, FSI  

– Costa Brava (Španělsko) 
3. Matej Kunda, FIT  

– Wind of change 

1. Bianka Pavolova, FAST 
 – Farby Jesene (Litva) 

2. Bianka Pavolova, FAST  
– Rozpravkovy Tallinn (Litva) 

3. Bernard Šmihuľa, FA  
– Chatka na vode (Rakousko) 

Výherci v kategorii hodnocení  
odborné komise:

Výherci v kategorii hodnocení  
podle Facebooku  

Go International with BUT:

FOTOSOUTĚŽ „ZA HRANICEMI S VUT VOL. 2“ 
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Stipendia na jazykové a odborné kurzy pro studenty 
vysokých škol a vědce z České republiky  
Termín pro podávání žádostí: 29. 3. 2023 resp. až do 
vyčerpání stipendijních prostředků 
 
Stipendium zahrnuje poplatek za kurz (v plné výši vč. 
volitelných modulů, exkurzí atp.) pro studenta, pedagoga 
nebo vědce veřejné vysoké školy v ČR při účasti na 
jazykovém či odborném kurzu (letní/zimní škole) na veřejné 
vysoké škole v Bavorsku. Dále lze v odůvodněných 
případech poskytnout příspěvek na ubytování ve výši max. 
400 € (pokud není zahrnuto v poplatku za kurz). 

Při žádosti o stipendium na kurz němčiny se předpokládá znalost jazyka alespoň na 
úrovni B1. 
 
Občané České republiky mohou stipendium využít i na přípravné kurzy němčiny  
k jazykové zkoušce (DSH) na bavorských vysokých školách. V roce 2023 lze stipendia 
využít i k účasti na online kurzech na bavorských vysokých školách. 
 
Přihlášku na vybraný odborný či jazykový kurz zasílá účastník samostatně přímo na 
zvolenou vysokou školu. 
 
Všechny podklady je nutno zaslat e-mailem (věc: SKBY 2023 Bewerbung, příjmení, 
jméno) na adresu BTHA. 

Riga Technical University nabízí dva letní programy, Baxter 
Robot Revival by Deep Learning Application a IoT of 
Drones: GPS-Less Navigation 
 
IoT of Drones: GPS-Less Navigation       
 
Program je určen pro studenty oborů spojených  
s počítačovými vědami, projektovým managementem, 
designem nebo mechanikou apod. 
 
Termín pro podání žádostí: do 26. května 2023 
 
 
Baxter Robot Revival by Deep Learning Application 
 
Program je určen pro studenty oborů spojených s 
počítačovými vědami, informačními technologiemi, 
kyberbezpečností, programováním apod. 
 
Termín pro podání žádostí: do 17. června 2023 
 

V nabídce jsou stipendia pro studenty (studijní pobyty  
v rámci BSP, MSP, DSP; 2-9 měsíců) a pedagogy (výzkumné 
a přednáškové pobyty, max. 1 měsíc). 
 
Uchazeč se do programu hlásí ve dvou krocích: 
1. podání žádosti o stipendium přes českou stranu 
     
Žádosti přijímá AIA emailem na e-podatelna@dzs.cz, 
přihlášku tvoří tyto dokumenty (naskenované): 
• Návrh na vyslání / Žádost o účast ve stipendijním programu 
MŠMT (podepsaný a datovaný uchazečem + potvrzený na 
zahraničním oddělení děkanátu/rektorátu VŠ) 
• motivační dopis v ČJ 
• plán pobytu v ČJ 

Termín pro podání žádostí 
• studenti – do 30. března 2023 
• pedagogové – průběžně, avšak s dostatečným předstihem, tak aby minimálně 2 měsíce 
před plánovaným výjezdem stihli podat elektronickou přihlášku gruzínské strany (viz krok 
č. 2) 
 
2. podání elektronické přihlášky přes portál gruzínské strany 
Uchazeči (studenti i pedagogové), které na základě žádosti (krok 1) MŠMT ČR nominuje, 
budou následně vyzváni k podání elektronické přihlášky; podrobnosti o náležitostech 
této přihlášky naleznete v přehledu k danému druhu stipendia. 

BAVORSKO

LOTYŠSKO

GRUZIE

VÍCE INFO ZDE

PŘIHLAŠOVÁNÍ

VÍCE INFO ZDE

VÍCE INFO ZDE NA OBA PROGRAMY SE LZE  

PŘIHLAŠOVAT  ON-LINE:

VÍCE INFO ZDE

Letní školy 
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https://https://www.btha.cz/cs/stipendia/jazykove-kurzy-a-letni-skoly-v-bavorsku
https://https://aia-databaze.zahranici-stipendium.cz/modules/aia/
https://https://app.iec.gov.ge/en/
https://https://www.dzs.cz/vyhledavac-stipendii/akademicka-informacni-agentura?f%5B0%5D=scholarship_type%3A44&f%5B1%5D=scholarships_country%3A108
https://https://apply.rtu.lv/courses/course/280-iot-drones-gpsless-navigation
https://https://apply.rtu.lv/courses/course/282-baxter-robot-revival-deep-learning-application
https://https://id.dreamapply.com/login?client=181&legacy=1


V návaznosti na „Dohodu mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky a Ministerstvem školství a vědy Ukrajiny o spolupráci v oblasti školství  
a vědy“, která byla podepsána v Praze 22. 11. 2022, jsou ČR poskytována stipendia  
k absolvování celého VŠ studia v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním 
programu na jedné z ukrajinských univerzit. 
 
Termín pro podání přihlášek: 15. března 2023 

University of Nebraska v Lincolnu nabízí stipendia určená talentovaným českým  
a slovenským studentům, která jim umožní strávit až dva semestry studia v zámoří.  
O přijetí rozhoduje výsledek výběrového řízení, v němž uchazeč prokáže potřebnou 
úroveň znalosti angličtiny, akademické předpoklady, zkušenost s vedením týmů  
a cílevědomost pokračovat v akademické či profesní kariéře v České republice. Zájemci si 
prostudují kritéria výběrového řízení na webu univerzity. Finalisté budou pozváni k online 
pohovoru v druhé polovině března. 
 
Termín pro podání přihlášek: 1. března 

Von Karmanův ústav dynamiky tekutin (VKI), přední světové pracoviště pro výzkum na 
poli mechaniky tekutin se sídlem v Belgii, otevírá pro studenty technických a 
přírodovědných oborů několik výukových a výzkumných programů (týdenní specializační 
přednášky, krátký školící program, Research master a Ph.D. program). 
 
Termín pro podání přihlášek: 1. dubna 2023 
 

Bavorské vysokoškolské centrum pro střední, východní a jihovýchodní Evropu 
(BAYHOST), Bavorská výzkumná aliance (BAYFOR) a Česko-bavorská vysokoškolská 
agentura (BTHA) společně zvou vědecké pracovníky z Bavorska, České republiky, 
Slovenska a Slovinska na workshop, kde bude představen program MSCA Doctoral 
Networks zaměřený na financování mezinárodních sítí s cílem zapojit studenty DSP do 
výzkumu v oblasti pokročilých materiálů a umělé inteligence a udržitelnosti.  
 
Workshop proběhne v Řezně v termínu 22. a 23. března. 

VÍCE INFO ZDE

VÍCE INFO ZDE

VÍCE INFO ZDE

PROGRAM

VÍCE INFO ZDE

Bilaterální spolupráce:  

Ukrajina

Robitschek Scholarship: studium na 

University of Nebraska 

Výzkumné stáže: von Karmanův ústav 

dynamiky tekutin (VKI) 

Marie Skłodowska-Curie Actions: 

Doctoral Networks
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https://https://www.dzs.cz/vyhledavac-stipendii/akademicka-informacni-agentura?f[0]=scholarship_type:44&f[1]=scholarships_country:110
https://https://global.unl.edu/cost/#scholarships
https://https://www.dzs.cz/vyhledavac-stipendii/akademicka-informacni-agentura?f[0]=scholarship_type:163&f[1]=scholarships_country:125&f[2]=scholarships_date:2023
https://https://www.uni-regensburg.de/assets/bayhost/de/aktuelles/program_workshop_msca_pp1.pdf
https://https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-02/Workshop%20Marie%20Sklodowska-Curie%20Actions%20Doctoral%20Networks%20%26%20Twinning%20-%20Uni%20Regensburg%202023.pdf


Z Erasmus+ světa

Simča Pazourková, koordinátorka programu Erasmus+, člověk co má největší zásluhu na 
tom, že soicíální sítě OINT vypadají tak, jak vypadají, a taky dobrá víla vyjíždějících 
erasmáků, vás naláká na naše webové stránky a poodhalí příběhy dvou studentů, kteří s 
Erasmem vyjeli do zahraničí, odnesli si fůru zážitků a v současnosti patří do party 
studentských ambasadorů.

Simona: U Dana byla neskutečná vůle se na pobytech zdokonalit v jazyku. Obdivuji 
především jeho tah na branku v němčině během jeho pobytu na Erasmu v Cáchách. Přihlášku 
na Erasmus si podával s úrovní B1. Prošel si jazykovým kurzem, ze kterého měl nejlepší 
výsledek na úrovni B2, dále pokračoval v úrovni C1. Říká však, že za jeho rychlým pokrokem 
stojí především dlouhé rozpravy s Heide, hostitelkou v Německu. Dan absolvoval veškeré 
předměty společně s Němci, tedy bez jakýchkoliv úlev, a všechny na první pokus :-) Kromě 
toho viděl spoustu nových míst a získal skvělé kamarády. Bravo! Tomu říkám Erasmus se vší 
parádou! A tak ještě zde uvádím jeho uvedené motto, které tu úspěšnou Erasmus jízdu 
krásně podtrhuje: „Sei nicht traurig, dass es zum Ende gekommen ist; sei froh, dass es 
überhaupt passieren ist!“ = „Nebuď smutný, že to skončilo; buď šťastný, že se to stalo!“ 
 
Více se o našich nových ambasadorech a jejich zkušenostech dočtete brzy na našem webu  
a sociálních sítích.

Nejvíc studentů z fakult: 

Martina Hešlarová, FAST, Finsko: 
„I když možná někomu distanční výuka 
příliš nevadila, osobně jsem už toho 
online prostoru měla dost. Vždy jsem 
chtěla zkusit studovat v zahraničí, a 
jelikož situace v severských zemích 
vypadala celkem vlídně, neváhala 
jsem a podala přihlášku. Impulzem pro 
výjezd do zahraničí nebylo tedy jen 
poznání jiných kultur, zlepšení jazyka 
a získání zahraničních zkušeností, ale 
hlavně se s lidmi setkávat zase tváří v 
tvář. A tak tedy kupuji letenku přes 
Helsinki do Oulu. Do Finska jsem se 
chtěla vždy podívat. A popravdě, dál 
na sever to už ani nešlo!“ 

Daniel Halama, Dánsko: 
„Již na gymnáziu jsem věděl, že chci vyjet do 
zahraničí – už tehdy jsem se dozvěděl  
o programu Erasmus+ pro vysoké školy. Bylo 
mi jasné, že tuto možnost chci na 100 % 
využít. Otázkou jenom bylo kdy a kam.  
Z důvodu mé nedočkavosti jsem se rozhodl, 
že vyjedu hned, jakmile to bude možné. Proto 
jsem svou přihlášku na Erasmus podal již ve 
svém 1. semestru studia na vysoké škole,  
i když jsem věděl, že nejdříve můžu vyjet až 
ve 3. semestru. Můj plánovaný výjezd v letním 
semestru byl však zhacen koronavirem, 
teoreticky jsem vyjet mohl, ale rozhodl jsem 
se, že to nechám až na další akademický rok. 
O prázdninách jsem si našel 3 různé brigády, 
abych si na budoucí zahraniční výjezd vydělal. 
Myslím, že v tom momentě si mí rodiče 
uvědomili, že do zahraničí opravdu vyjet chci.“ 

Kam se v AR 2022/2023 jezdí nejvíc: 

SMS: SMS: 

SMP: SMP: 

SMS: SMS: 

SMP: SMP: 

SMS: SMS: 

SMP: SMP: 

1. Rakousko 1. FSI

1. Rakousko 1. FSI

2. Španělsko 2. FA

2. Německo 2. FEKT

3. Finsko 3. FIT

3. Španělsko 3. FCH
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doc. PhDr. Iveta Šimberová, Ph.D.

Mgr. Michaela Veselá

Mgr. Lenka Dziková

Martina Halouzková

Ing. et Ing. Mariana Tesařová, MSc.

Bc. Martin Očko

Ing. Hana Philippi

Ing. Simona Pazourková

Mgr. Nela Sellnerová

Mgr. Simona Strmisková

Nikola Běhunčíková

Prorektorka pro internacionalizaci 

Institucionální koordinátor  
programu Erasmus+

Koordinátor programu Erasmus+

Koordinátor internacionalizace

Manažerka pro mezinárodní spolupráci

Manažer pro mezinárodní služby

Vedoucí Odboru internacionalizace

Koordinátor programu Erasmus+

Manažer Welcome Service

Projektový a finanční manažer  
projektu OPVVV

Asistentka Odboru internacionalizace

tel: +420 541 145 160 
e-mail: prorektorka.internacionalizace@vutbr.cz 

projektové a finanční řízení projektu Erasmus+  
interinstitucionární smlouvy Erasmu+ 
 
tel: +420 541 145 123 

mobilita vyjíždějících studentů Erasmus+:  
studijní pobyty 
 
tel: +420 541 145 114 
e-mail: dzikova@vutbr.cz 

mobilita přijíždějících studentů Erasmus+  
a Full-Degree newsletter 
 
tel: +420 541 145 118 
e-mail: halouzkova@vutbr.cz  

Leader Kanceláře mezinárodních vztahů 
Zodpovědnost za rozvoj mezinárodní  
spolupráce na VUT 
 
e-mail: mariana.tesarova@vutbr.cz 

koordinace projektu smart vut, letní školy,  
řízení admission office, řízení centra  
mezinárodních služeb 
 
e-mail: martin.ocko@vutbr.cz 

tel: +420 541 145 117 
e-mail: philippi@vutbr.cz 

mobilita vyjíždějících studentů Erasmus+:  
studijní pobyty 
 
tel: +420 541 145 145 
e-mail: pazourkovas@vutbr.cz 

mobilita přijíždějících výzkumných pracovníků  
a Ph.D. studentů 
 
tel: +420 541 145 115 
e-mail: nela.sellnerova@vutbr.cz 

Mezinárodní mobilita výzkumníků (MeMoV)  
Projektové a finanční řízení projektu MeMoV I.  
a MeMoV II. stipendia AIAM mobility CEEPUS,  
AKTION, Norské fondy, Visegrad Fund. aj. 
 
tel: +420 541 145 119 
e-mail: strmiskova@vutbr.cz 

Agenda BEST Brno 
Agenda SoMoPro 
 
tel: +420 541 145 121 
e-mail: behuncikova@vutbr.cz

Kontakty 

Sociální sítě 

 Go International with BUT  Go International with BUT

Publikované na Vysokem učení technickem v Brně v 2023 
Redakce: Odbor internacionalizace, Rektorát VUT v Brně 
www.vutbr.cz
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https://https://www.facebook.com/BUTinternational
https://https://www.instagram.com/gointernationalwithbut/

